



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO -RS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	20	UND	LENÇOL DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL 70 X 50 M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TERMO AJUSTADO, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE	R\$18,10	R\$362,00
2	50	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. RESULTADO EM 24 HORAS. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO DISCI/TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA E TAMPA PLÁSTICA CONTENDO FILTRO HIDROFÓBICO. POPULAÇÃO MÍNIMA 1,0 X 10 ^{>5} . CAIXA COM 10 UNIDADES.	R\$59,00	R\$2.950,00
3	20	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$12,90	R\$258,00
4	10	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA - NÚMERO 12 - FOLEY 2 VIAS	R\$4,06	R\$40,60
5	10	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E	R\$24,33	R\$243,30

			CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES		
6	100	UND	FITA ADESIVA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO SUBMETIDA À ESTERELIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. 19MM X 30MT	R\$10,40	R\$1.040,00
7	10	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA - NÚMERO 20 - FOLEY 2 VIAS	R\$4,60	R\$46,00
8	300	UND	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA PARA IRRIGAÇÃO 250ML. COM TAMPA.	R\$5,70	R\$1.710,00
9	8	Cx	TIRAS P/ TESTES DE GLICOSE CAIXA C/ 50 UNIDADES <i>Não é Bidanda</i>	R\$27,00	R\$216,00
10	5	UND	VÁLVULA REDUTORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	R\$438,32	R\$2.191,60
11	10	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 300 ML	R\$5,70	R\$57,00
12	200	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTES C/ 100 UNID	R\$9,00	R\$1.800,00
13	10	PCT	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (TITB 216MM X 30 M) COMPATIVEL COM APARELHO BIONET. PACOTE COM 5 ROLOS	R\$320,00	R\$3.200,00
14	15	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL - COM TRAVA DE SEGURANÇA - 20 LITROS - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 1385	R\$9,60	R\$144,00
15	15	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL - COM TRAVA DE SEGURANÇA - 13 LITROS - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	R\$7,20	R\$108,00
16	50	UND	ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO 0,2%. EMBALAGEM COM 1 LITRO. PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	R\$59,52	R\$2.976,00
17	24	UND	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	R\$8,75	R\$210,00
18	200	UND	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	R\$1,65	R\$330,00
19	300	UND	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	R\$1,65	R\$495,00
20	15	UND	LUVA CIRÚRGICA 6,0. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE.	R\$1,64	R\$24,60

			FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.		
21	5	UND	ESTETOSCOPIO	R\$25,50	R\$127,50
22	2	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2,0% COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA. USO INJETÁVEL - CAIXA COM 10 FRASCOS-AMPOLA DE 20 ML EM ESTOJOS ESTERELIZADOS	R\$175,00	R\$350,00
23	200	UND	FITA MICROPORE BRANCA 25 MM X 10 M. HIPOALERGÊNICA. SUAVE PARA A PELE. DEIXA TRANSPIRAR. COMPOSIÇÃO: RAYLON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO.	R\$3,65	R\$730,00
24	300	UND	FITA MICROPORE BRANCA 50 MM X 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAIOM DE VISCOSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	R\$8,56	R\$2.568,00
25	10	LT	SOLUÇÃO DE PHMB, LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS. 1000	R\$88,00	R\$880,00
26	300	UND	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	R\$5,90	R\$1.770,00

VALOR TOTAL: R\$24.827,60

PASSO-FUNDO, 22 DE AGOSTO DE 2024
CNPJ: 04.415.316/0002-86

GENIAL
PRODUTOS
PARA LIMPEZA
LTDA

Assinado de forma
digital por GENIAL
PRODUTOS PARA
LIMPEZA LTDA
Dados: 2024.08.22
14:53:06 -03'00'

Assinatura digital